
Novinky v obchodním  právu při konání valné hromady v roce 2010 

 

Odpolední posezení u kávy v AK JUDr. Žofie Chromcová Ph.D. které se konalo 

v prostorách advokátní kanceláře JUDr. Žofie Chromcová, Ph.D., ve čtvrtek 13. května 

2010 od 15:00 do 17:00 hod, tématem byly aplikace změn v obchodním právu. 

Přítomní účastníci posezení se dozvěděli , že nově  se zavádí rozhodný den rovněž pro 

akciové společnosti, které mají vydány akcie v  listinné podobě. Navíc mohou stanovy 

upravovat rovněž jiný den vzniku práva na dividendu, než je den konání valné hromady, která 

o jejím vyplacení rozhodla, a to den, který je rozhodný pro účast na valné hromadě. 

Ve vztahu k uveřejnění oznámení o konání valné hromady akciové společnosti, která 

emitovala akcie na majitele, byla zrušena povinnost zveřejňovat toto oznámení vedle 

Obchodního věstníků též v nejméně jednom celostátně distribuovaném deníku. Nově tedy 

postačí, když vedle Obchodní věstníku bude oznámení zveřejněno jiným vhodným způsobem 

uvedeným ve stanovách. Obligatorní zveřejnění v Obchodním věstníku vydávaném v 

papírově podobě však i nadále trvá. Účelem zachování této povinnosti je snaha soustřeďovat 

informace o dění ve společnostech na jediném centrálně dostupném místě. 

Další změnou je zjednodušení komunikace mezi představenstvem a akcionáři před konáním 

valné hromady. Nově může představenstvo podat vysvětlení předem, a to i více akcionářům 

najednou, resp. na více obdobných otázek, formou souhrnné odpovědi. 

V odpoledních posezeních bude UNIE podnikových právníků pokračovat na podzim. 

 

JUDr. Jaroslava Hoťová 


